
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Novembro de 2022.

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 011/2022

COD.CIDADES 2022.064E0700001.01.0019
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte, por 
meio da CEL, torna público o resultado da Tomada 
de Preços nº 11/2022, Processo nº 1396/2022. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
a construção do Centro de Referência Especializa-
do de Assistência Social (CREAS) no município de 
São Domingos do Norte/ES, tudo conforme projetos 
elaborados pela Área de Engenharia responsável 
e demais documentos acostados ao processo. 
Tendo como vencedora a empresa: C. S. COSTA 
COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA nos 
itens 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 
13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 , 20 , 21 , 22 , 23 , 
24 , 25 , 26 , 27 , 28 , 29 , 30 , 31 , 32 , 33 , 34 , 
35 , 36 , 37 , 38 , 39 , 40 , 41 , 42 , 43 , 44 , 45 , 
46 , 47 , 48 , 49 , 50 , 51 , 52 , 53 , 54 , 55 , 56 , 
57 , 58 , 59 , 60 , 61 , 62 , 63 , 64 , 65 , 66 , 67 , 
68 , 69 , 70 , 71 , 72 , 73 , 74 , 75 , 76 , 77 , 78 , 
79 , 80 , 81 , 82 , 83 , 84 , 85 , 86 , 87 , 88 , 89 , 
90 , 91 , 92, 93 , 94 , 95 , 96 , 97 , 99 , 100 , 101 
, 102 , 103 , 104 , 105 , 106 , 107 , 108 , 109 , 
110 , 111 , 112 , 113 , 114 , 115 , 116, 117 , 118 
, 119 , 120 , 121 , 122 , 123 , 124 , 125 , 126 , 
127 , 128 , 129 , 130 , 131 , 132 , 133 e 134 no 
valor total de R$ 875.349,09 (oitocentos e setenta 
e cinco mil trezentos e quarenta e nove reais e nove 
centavos), conforme Mapa de Apuração.

São Domingos do Norte/ES, 04 de Novembro de 2022.
Maraíza Malacarne
Presidente da CEL

Protocolo 963014

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - CHAMADA 

PÚBLICA N°. 003/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, após analise 
recursal divulga abaixo o resultado final adjudicado 
e homologado da CHAMADA PÚBLICA N°. 003/2022, 
cujo objeto é CHAMADA PÚBLICA PARA TERMO 
DE CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES 
FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS”, 
sendo que a resposta ao recurso na íntegra está  
disponível no site da PMSM, dos interessados:
HABILITADAS:
- BANCO BRADESCO S.A. - CNPJ: 60.746.948/0001-
12
- BANESTES S.A - BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO - CNPJ: 28.127.603/0001-78
- CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CNPJ: 
00.360.305/0001-04
- ITAÚ UNIBANCO S.A - CNPJ: 60.701.190/0001-04
- BANCO DO BRASIL S/A - CNPJ: 00.000.000/0001-
91
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600005.17.0001

São Mateus/ES, 04/11/2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 962994

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro 
no Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação com a MITRA 
DIOCESANA DIOCESE DE SÃO MATEUS, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ nº 27.116.318/0001-99, 
para LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONA-
MENTO DO ANEXO DA UNIDADE ESCOLAR “CEIM 
ANDORINHAS”, CONFORME DEMAIS ESPECIFI-
CAÇÕES CONSTANTES DO PRESENTE TERMO E 
ANEXOS, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme processo nº. 021.410/2022, pelo valor 
total estimado de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil 
reais) ANUAL.        determinando e encaminhando à 
publicação.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600007.09.0025

São Mateus/ES, 04/11/2022.
MARILIA ALVES CHAVES SILVEIRA Secretária 

Municipal de Educação
Protocolo 962785

PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS - 
COMUNICADO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 003/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por 
determinação do Secretário Mun. de Finanças, 
considerando a necessidade de resposta a 
impugnação, comunica a SUSPENSÃO “sine die” da 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº  003/2022, cujo objeto 
é “ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS VIAS LOCALIZADAS 
NO BAIRRO LIBERDADE, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES. CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL 
DESCRITIVO E PROJETOS”, bem como, a 
SUSPENSÃO da abertura da sessão de abertura 
dos envelopes, que ocorreria no dia 08/11/2022, as 
09H30.
Cód. CidadES Contratações:  2022.067E0600005.01.0003

São Mateus - ES, 04/11/2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 963269

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 051/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final adjudicado e homologado 
do Pregão Eletrônico nº 051/2022, cujo objeto é 
SRP PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E 
UTENSILIOS PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL do tipo, MENOR PREÇO POR LOTE, licitado 
em favor da empresa abaixo relacionada, totalizando 
o valor de R$ 65.138,00:
• GGV COMERCIAL EIRELI ME (CNPJ 
35.236.131/0001-57): LOTE 02 no valor total de 
R$ 16.010,00; TOTALIZANDO R$ 16.010,00.
• RBS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP (CNPJ 
40.950.678/0001-50): LOTE 01 no valor total de 
R$ 49.128,00; TOTALIZANDO R$ 49.128,00.
Processo: 004.569/2022
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600006.02.0013

São Mateus/ES, 04/11/2022.
Albino Enézio dos Santos

Sec. Mun. de Obras
Decreto n.º 13.412/2021

Protocolo 963032


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-11-04T22:39:22-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




